

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	中層混合処理工	5m<L≤8m 1, 000m3以上 250kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	7, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 365	32, 235	11, 765		
特殊作業員			人	0. 365	29, 610	10, 807		
普通作業員			人	0. 73	25, 200	18, 396		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	26. 5	17, 000	450, 500		
中層混合処理機運転		5m<L≤8m	日	0. 365	568, 600	207, 539	WK220610 単一 53号	
スラリープラント運転			日	0. 365	86, 660	31, 630	WK220620 単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		64, 363		
計						795, 000		
単価						7, 950	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m3以上 250kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価	7,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.318	32,235	10,250		
特殊作業員			人	0.318	29,610	9,415		
普通作業員			人	0.637	25,200	16,052		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	26.5	17,000	450,500		
中層混合処理機運転		8m<L≤10m	日	0.318	662,000	210,516	WK220610 単一 55号	
スラリープラント運転			日	0.318	86,660	27,557	WK220620 単一 54号	
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		65,610		
計						789,900		
単価						7,899	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－38号	中層混合処理 (ICT)	5m<L≦8m 施工規模=1,000m3以上 添加量=258kg/m3	単位	m3	数量	0 100	単価 8,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.354	32,235	11,411	
特殊作業員			人	0.354	29,610	10,481	
普通作業員			人	0.709	25,200	17,866	
セメント系固化材		特殊土用 パラ	t	27.348	19,000	519,612	
中層混合処理機運転		5m<L≦8m	日	0.354	568,600	201,284	WK220610 単－ 56号
スラリープラント運転			日	0.354	86,660	30,677	WK220620 単－ 57号
I C T建設機械経費加算額		中層混合処理機トレンチャ式	日	0.354	82,870	29,335	WYB00009 単－ 58号
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		62,434	
計						0 883,100	
単価						0 8,831	 円／m3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－39号	中層混合処理(ICT)	8m<L≦10m 施工規模=1,000m3以上 添加量=258kg/m3	単位	m3	数量	0	0
						100	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.309	32,235	9,960	
特殊作業員				0	0	0	
			人	0.309	29,610	9,149	
普通作業員				0	0	0	
			人	0.618	25,200	15,573	
セメント系固化材		特殊土用 パラ		0	0	0	
			t	27.348	19,000	519,612	
中層混合処理機運転		8m<L≦10m		0	0	0	WK220610
			日	0.309	662,000	204,558	単－ 59号
スラリープラント運転				0	0	0	WK220620
			日	0.309	86,660	26,777	単－ 57号
I C T建設機械経費加算額		中層混合処理機トレンチャ式		0	0	0	WYB00015
			日	0.309	82,870	25,606	単－ 60号
諸雑費（率＋まるめ） 24%				0		0	
			式	1		63,765	
計						0	
						875,000	
単価						0	
						8,750	円／m3

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40〜0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,066	40,660		
U型側溝		BF- I -B300-L2000	個	5	4,440	22,200		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,750	1,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,180		
単価						6,418	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40〜0 0.59m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,066	40,660		
U型側溝		BF- I -B500-L2000	個	5	10,000	50,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.708	2,750	1,947		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						92,610		
単価						9,261	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.68m3/10m	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,066	40,660		
	U型側溝	BF- I -B600-L2000	個	5	12,300	61,500		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.816	2,750	2,244		
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					104,500		
	単価					10,450	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	387	38,700		
縞鋼板		S-B450-L900-t12	枚	100	42,700	4,270,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		300		
計						4,309,000		
単価						43,090	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	53,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	906	90,600		
縞鋼板		S-B500-L1000-t12	枚	100	52,800	5,280,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						5,371,000		
単価						53,710	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,170	17,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,170		
単価						17,170	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(二次製品)	t	100	1, 800	180, 000		
計						180, 000		
単価						1, 800	円／ t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 300mm～600mm	単位	m	数量	1	単価	23,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置		R30 呼び径300mm～600mm 時間制約無	m	1	2,224	2,224		
耐圧ポリエチレンリブ管		φ 500 R30	m	1	20,800	20,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						23,030		
単価						23,030	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 1100mm～1500mm	単位	m	数量		1	単価	155,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置		R30 呼び径1100mm～1500mm 時間制約無	m	1	6,494	6,494			
耐圧ポリエチレンリブ管		φ1500 R30	m	1	149,000	149,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						155,500			
単価						155,500	円／m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	32,235	8,961		
特殊作業員			人	0.278	29,610	8,231		
普通作業員			人	0.278	25,200	7,005		
耐候性大型土のう袋材		φ110×H110cm 長期仮設対応型	袋	10	4,300	43,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	58,130	16,160	WK250500 単一 61号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		963		
計						84,320		
単価						8,432	円／袋	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－50号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	2,123,000 摘要
特殊作業員			人	16	29,610	473,760	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.4	44,900	107,760	
運搬費等率 265%			式	1		1,541,028	
諸雑費 (まるめ)			式	1		452	
計						2,123,000	
単価						2,123,000	円／回

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－51号	中層混合処理(ICT)保守点検	土木一般世話役=1.8人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		58,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1.8	32,235	58,023		
計						0		
						58,023		
単価						0		
						58,023	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－52号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	700千円	単位	式	数量	1	単価	700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		700,000		
計						700,000		
単価						700,000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量		単価	
						1		568,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	183	139	25,437		
中層混合処理機〔ベースマシン〕		3 0 t（1. 4 m 3）級バックホウ	供用日	1.66	45,500	75,530		
中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕		改良深度（標準）8 m 適合ベースマシン3 0 t 級	供用日	1.66	234,000	388,440		
施工管理装置		1 ピースブーム用	供用日	1.66	30,900	51,294		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						568,600		
単価						568,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	スラリープラント運転		単位	日	数量	1	単価	86,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリープラント（全自動）〕		能力20m3／h	供用日	1.66	52,200	86,652		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						86,660		
単価						86,660	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-55号	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	単位	日	数量	1	単価	662, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 825	27, 825		
軽油			L	233	139	32, 387		
中層混合処理機 [ベースマシン]		4 0 t （1. 9 m 3）級バックホウ	供用日	1. 66	63, 600	105, 576		
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]		改良深度（標準） 1 0 m 適合ベースマシン 4 0 t 級	供用日	1. 66	268, 000	444, 880		
施工管理装置		1 ピースブーム用	供用日	1. 66	30, 900	51, 294		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						662, 000		
単価						662, 000	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-56号	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量	1	単価	568, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 825	27, 825		
軽油			L	183	139	25, 437		
中層混合処理機 [ベースマシン]		3 0 t（1. 4 m 3）級バックホウ	供用日	1. 66	45, 500	75, 530		
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]		改良深度（標準） 8 m 適合ベースマシン 3 0 t 級	供用日	1. 66	234, 000	388, 440		
施工管理装置		1 ピースブーム用	供用日	1. 66	30, 900	51, 294		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						568, 600		
単価						568, 600	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-57号	スラリープラント運転		単位	日	数量		単価	
						1		86,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリープラント（全自動）〕		能力20m3／h						
			供用日	1.66	52,200	86,652		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		8		
計						86,660		
単価						86,660	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-58号	ICT建設機械経費加算額	中層混合処理機トレンチ式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		82,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ICT建設機械経費損料加算額（4週8休）		中層混合処理機トレンチ式		0	0	0	WYB00010	
			日	1.66	49,920	82,867		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		3		
計						0		
						82,870		
単価						0		
						82,870	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	単位	日	数量	1	単価	662,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	233	139	32,387		
中層混合処理機〔ベースマシン〕		4 0 t （1. 9 m 3）級バックホウ	供用日	1.66	63,600	105,576		
中層混合処理機（トレンチャ式）〔攪拌混合装置〕		改良深度（標準）1 0 m 適合ベースマシン4 0 t 級	供用日	1.66	268,000	444,880		
施工管理装置		1 ピースブーム用	供用日	1.66	30,900	51,294		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						662,000		
単価						662,000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	I C T建設機械経費加算額	中層混合処理機トレンチャ式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		82,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I C T建設機械経費損料加算額（4週8休）	中層混合処理機トレンチャ式		0	0	0	WYB00016	
			日	1.66	49,920	82,867		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		3		
	計					0		
						82,870		
	単価					0		
						82,870	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						58,130		
単価						58,130	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	バックホウ（クローラ型）賃料	山積0. 8m3(平積0. 6m3) クレーン装置付2. 9t吊 長期割引有	単位	日	数量	0	単価	0
						1		11, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3 ） 2. 9 t 吊		0	0	0		
			日	1	11, 400	11, 400		
計						0		
						11, 400		
単価						0	円／日	
						11, 400		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	バックホウ（クローラ型）賃料	山積0. 45m3(平積0. 35m3) 長期割引有	単位	日	数量	0	単価	0
						1		6, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0． 4 5 m 3 （平積0． 3 5 m 3 ）		0	0	0		
			日	1	6, 420	6, 420		
計						0		
						6, 420		
単価						0	円／日	
						6, 420		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	不整地運搬車賃料	クローラ型・ダンプ・全旋回式 10～11t積級 長期割引有	単位	日	数量	0	単価	0
						1		40, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 1 0～1 1 t 積級		0	0	0		
			日	1	40, 000	40, 000		
計						0		
						40, 000		
単価						0		
						40, 000		